
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2021 CONTRATO 003/2022 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguro para os 

veículos da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social com cobertura 

mínima para 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Vigência 13/01/2023. 

ITEM 03 - SEGURO ÔNIBUS MERCEDES BENZ RURAL OF 1519 ORE Placa BBD-2238- VALOR: R$ 

3.920,00, ITEM 04 - SEGURO FIAT UNO MILLE FIRE Placa IMM6207 - VALOR: R$ 882,00, ITEM 05 - 

SEGURO FIAT UNO MILLE ECONOMY Placa AUX-1165 - VALOR: R$ 882,00. Data de assinatura: 

13/11/2022, MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15 e Dartagnan Calixto Fraiz, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2021 CONTRATO 004/2022 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, CNPJ nº. 61.074.175/0001-38. Objeto: contratação de seguro para 

os veículos da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social com cobertura 

mínima para 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Vigência 13/01/2023. 

ITEM 01 - SEGURO VW/GOL 1.0 LMC4 Placa RHA-3D85 - VALOR: R$ 1.029,00, ITEM 02 - SEGURO 

VW/GOL 1.0 LMC4 Placa BEX-3G27 - VALOR: R$ 1.029,00, ITEM 06 - SEGURO VAN FIAT DUCATO 

MINIBUS – 15P Placa BAW-1076- VALOR: R$ 2.910,60. Data de assinatura: 13/11/2022, ALEXANDRE 

PONCIANO SERRA CPF: 219.802.708-99 e Dartagnan Calixto Fraiz, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2022 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°016/2021 

 

Data da assinatura: 14 DE JANEIRO DE 2022. 

Sexta-feira, 14 de janeiro de 2022                                        Ano V │Edição n.º 742                                             Total de Páginas:  002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano V | Edição n.º 742 - Sexta-feira, 14 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL.  

CNPJ: 77.778.751/0001-68  

Contratada: CIM CONTABILIDADE E INFORMÁTICA MUNICIPAL S/C LTDA  

CNPJ: 81.130.767/0001-37  

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CARÁTER EXCEPCIONAL E 

TEMPORÁRIO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS, CONFORME O 

MEMORIAL DESCRITIVO DAS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL PR, 

 

Valor Mensal : R$ 2.450,00 (Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta  Reais), totalizando R$ 12.250,00 (Doze 

Mil Duzentos e Cinquenta Reais) referente a 05 (cinco) meses. 

 

Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 13 de junho de 2022. 

 

Ribeirão do Pinhal, 14 de Janeiro de 2022.  

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

Presidente do Legislativo 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 002 


		2022-01-14T21:36:32-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




